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Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 31

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 189

01.3 Total de seções não instaladas

220

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

189

189

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 58.034

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 58.034

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 58.034

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 41.559

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

41.559

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  71,61%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   28,39% 16.475
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2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

41.559

37.881

1.449

2.229

Votos nulos na urna 2.229

91,15%

3,49%

5,36%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 37.881
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

189

189

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 58.034

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 58.034

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 58.034

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 41.559

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

41.559

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  71,61%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   28,39% 16.475

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

41.559

38.520

1.388

1.651

Votos nulos na urna 1.485

92,69%

3,34%

3,97%

89,95%

Votos nulos técnico 10,05% 166

Votos anulados 0,23% 88

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 99,77% 38.432

Votos nominais 95,61% 36.746

Votos para legenda 4,39% 1.686

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juíza Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Katerine Jatahy Kitsos Nygaard, Juíza Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) VALENÇA-RJ,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Município: 59218 - VALENÇA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0111 0017 / 139 0125 / 138 277 164 Não  Apurada / Agregação

0111 0040 / 272 0246 / 12 284 178 Não  Apurada / Agregação

0111 0049 / 251 0248 / 2 253 153 Não  Apurada / Agregação

0111 0082 / 175 0083 / 189 364 256 Não  Apurada / Agregação

0111 0090 / 183 0092 / 170 353 277 Não  Apurada / Agregação

0111 0094 / 180 0097 / 185 365 237 Não  Apurada / Agregação

0111 0096 / 185 0147 / 159 344 237 Não  Apurada / Agregação

0111 0098 / 189 0166 / 159 348 248 Não  Apurada / Agregação

0111 0099 / 188 0149 / 158 346 246 Não  Apurada / Agregação

0111 0111 / 387 0245 / 18 405 304 Não  Apurada / Agregação

0111 0118 / 200 0185 / 187 387 259 Não  Apurada / Agregação

0111 0120 / 223 0191 / 168 391 298 Não  Apurada / Agregação

0111 0128 / 184 0024 / 189 373 233 Não  Apurada / Agregação

0111 0130 / 178 0235 / 145 323 227 Não  Apurada / Agregação

0111 0140 / 378 0241 / 29 407 308 Não  Apurada / Agregação

0111 0142 / 136 0162 / 71 280 218 Não  Apurada / Agregação

0111 0142 / 136 0186 / 73 280 218 Não  Apurada / Agregação

0111 0145 / 251 0133 / 137 388 286 Não  Apurada / Agregação

0111 0163 / 386 0247 / 11 397 304 Não  Apurada / Agregação

0111 0172 / 172 0176 / 168 340 248 Não  Apurada / Agregação

0111 0179 / 152 0077 / 154 306 228 Não  Apurada / Agregação

0111 0180 / 100 0091 / 112 212 160 Não  Apurada / Agregação

0111 0182 / 88 0095 / 131 219 149 Não  Apurada / Agregação

0111 0183 / 162 0102 / 161 323 240 Não  Apurada / Agregação

0111 0192 / 340 0239 / 51 391 286 Não  Apurada / Agregação

0111 0195 / 335 0244 / 56 391 312 Não  Apurada / Agregação

0111 0200 / 73 0093 / 212 285 193 Não  Apurada / Agregação

0111 0201 / 350 0242 / 47 397 316 Não  Apurada / Agregação
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0111 0202 / 188 0177 / 191 379 266 Não  Apurada / Agregação

0111 0205 / 337 0243 / 25 362 300 Não  Apurada / Agregação

0111 0234 / 173 0173 / 168 341 267 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12 - CARLOS ALBERTO MATTOS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

PRISCILLA EDYR ADRIANO DE
FARIA LE DRAPER

Deferido Deferido Deferido Não eleito

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30 - WELLINGTON CONCEIÇÃO
ELIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

DILMA DANTAS MOREIRA
MAZZEO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - CLAUDIO SARKIS ASSIS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

ANA MARIA DE MATTOS VAZ Deferido Deferido Deferido Não eleito

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23 - VIVILI CECILIA COSTA
MARQUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

LAURIANO DA SILVA MARQUES Deferido Deferido Deferido Não eleito

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50 - FRANCISCO DE PAULA DOS
REIS LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

BRUNO DE SOUZA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

DETERMINAÇÃO PARA MUDAR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - FÁBIO ALVES RAMOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

DAVID BARBOSA NOGUEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito
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MUDANÇA COM SEGURANÇA PARA MELHOR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - SAULO DE TARSO PEREIRA
CORREA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

AILTON GERALDO BATISTA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito

MUDANÇA DE VERDADE, POR AMOR A VALENÇA!

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36 - FABIANI MEDEIROS SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

DOUGLAS BRANDÃO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10013 - MARCIA DE FREITAS
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10061 - CLODOALDO RODRIGUES
BELARMINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10123 - MARCOS DA SILVA
MARQUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10132 - MARCIA ADRIANA DE
SOUZA MORAES LOPES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10139 - LUCIANO ANDERSON
SYRNE PIRES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10222 - SILVIO JOSÉ BARRA DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10321 - JESSICA FRAGA DE PAIVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10418 - SIMONE COSTA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10666 - MARLEI FRANCISCO LIMA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

10717 - RODRIGO NONATO DE
JESUS BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10800 - RONALDO ITABORAI
LAMBLETT

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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10987 - RAFAEL DA SILVA
JANNUZZI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

10999 - ARNALDO ELIAS LOPES
RODEGHERI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - JOÃO GILBERTO VIEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11007 - LARA JOMORI DE CASTRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11027 - LUIZ ANTÔNIO DA COSTA
CARVALHO CORRÊA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11110 - RICARDO GARCIA MACEIO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - MARCIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11147 - EDILAMAR ANDRADE DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - FABIO ANTONIO PIRES
JORGE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11234 - ALMIR RANGEL DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - MÁRCIO VIEIRA MARTINS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11345 - DAVID WILLIAN DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - MARIA LUCIA DE SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11457 - MARIA APARECIDA
GENEROZO LEAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - LUIZ FABIO PINTO DIS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12016 - JANE MARY DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12100 - THIAGO MOACYR DE
OLIVEIRA SANTOS RAMOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

24/10/2024

11:59:18

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

12111 - THIAGO DINIZ NATAL Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12123 - ADERLY DE OLIVEIRA
VALENTE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12138 - MESSIAS EVANGELISTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12189 - EDER LUIZ ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12345 - MARIA LUIZA CARVALHO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12456 - WELLINGTON DUTRA
VASQUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12999 - KATIA NOGUEIRA ARAÚJO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - EDUARDO MARTINEZ
RODRIGUEZ HANKE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15015 - LUCIMAR DE FÁTIMA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15099 - CARLOS OTAVIO ALVES
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - MARIA STELA DOS
SANTOS BEILER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15190 - LUIZ ANTONIO MARTINS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - ANA CAROLINA DA SILVA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - ALINE CRISTINE BASTOS
MYRRHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - ADRIANA CRISTINA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15556 - JOSE AMAURI FERREIRA
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15624 - SALVADOR DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15678 - PAULO CESAR PEREIRA
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15707 - LUIZ ANTONIO FELICIANO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15999 - SANDRO VALERIO DA
SILVA ROSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - MATHEUS THEODORO
JOAQUIM DE SOUZA E SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20020 - MARCIO BRUNO ROSA
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - MARTA AMBRÓSIO
MENDONÇA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - THIAGO RIBEIRO MAC
GREGOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20144 - ANDRÉ PAULO PEREIRA
GARCIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20246 - CARLA REGINA FERREIRA
COUTINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20321 - ALESSANDRO
CRISTOVÃO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20444 - ADRIANA MACHADO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20456 - PAULO EDUARDO DE
OLIVEIRA LACERDA PAIVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20700 - MICHELE MARCELINO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - IVENS BRANDÃO BARROS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20789 - VALESKA ROSA
MACHADO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20999 - CLAUDIO HUMBERTO
NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - JOCIMAR VIDAL PEIXOTO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22122 - MAYKON FELIPE DOS
SANTOS GONÇALVES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - BERNARDO SOUZA
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22222 - JULIANA ALVES DA SILVA
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22223 - ANNA CHRISTINA SOUZA
VALLADARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22234 - JARBAS DE OLIVEIRA
NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22321 - INDIANA MACEDO DE
CARVALHO GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - MAXIMILIANO ROSA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - LUIS CLAUDIO VALENTE
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - ELIANE COSTA RIBEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22580 - MARCOS ANTONIO
BRAGA FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22678 - HAROLDO CRUZ FILHO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22987 - CARLOS HENRIQUE
TOLEDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

28 - PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

28013 - ROSILENE DE FÁTIMA
RESENDE

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico

28022 - JOÃO VITOR DE LIMA DOS
REIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28024 - RUTH MARIA BORGES
D'OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28028 - FABRICIO PANÇARDES DE
MEDEIROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28123 - FABRÍCIO
VASCONCELLOS SOARES JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28132 - ANTONIO CARLOS
DOMINGOS DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28222 - THIAGO FERREIRA DE
MELO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28333 - CARLOS ALBERTO DUQUE
GOMES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28456 - IUBERTO ALENCAR DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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28630 - JOSÉ REINALDO ALVES
BASTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28777 - VILMARA DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

28789 - LEYDIANE DA SILVA MELO Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

28888 - MARIA JOSE STIVANIN Pendente de
julgamento

Deferido Deferido Não eleitoVálido

30 - PARTIDO NOVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30008 - MARIA LUIZA MAIA
FURTADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30011 - JOSIELE LOPES ROQUE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30024 - ROGERIO WILSON DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30029 - REGINA LÚCIA
CONCEIÇÃO ELIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30031 - INES DA PENHA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30040 - MANOEL ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30111 - JOSÉ JORGE FREIRE DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30123 - CESAR AUGUSTO BAUSO
MARQUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30333 - WAGNER SILVA DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30444 - HELIO JORGE RAMALHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30555 - LUIZ CARLOS BINOTTE Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

30777 - CLEBIO CARDOSO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

33 - MOBILIZAÇÃO NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

33456 - RODRIGO DOS SANTOS
MORAES

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido Indeferido Não eleitoNulo técnico
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36 - AGIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

36000 - MÁRCIO CESAR DA SILVA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36001 - MARGARIDA MARIA
EMILIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36036 - ANDRÉ LUIS FREITAS
DIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36100 - FLAVIA REGINA
MEDEIROS D'AVILA DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36111 - ROSINEI FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36123 - ÁTILA PAIVA PEREIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

36234 - BARTHOLOMEU CEZAR
COUTINHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36333 - ARY JOSÉ DA SILVA LEAL
JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36456 - JOSÉ ROBERTO SILVA
JUSTEM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36777 - FABIANA LEITE COELHO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36789 - LUIZ ANTONIO DE
ARAÚJO KOTSUBO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

36999 - FERNANDA DOS REIS
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - FELIPE SANTOS
LEOPOLDINO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40013 - ELIANE DA SILVA NABUCO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40025 - ANDRE RODRIGUES DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40111 - HEIDER PAULO DA SILVA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40222 - JOSÉ RICARDO MARIANO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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40301 - RENATO NASCIMENTO
DINIZ

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40444 - MARCOS PAULO
FLORIANO DA CONCEIÇAO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40555 - RAMON CARLOS
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40653 - DANIELA OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40777 - CARLOS ANTONIO DE
PAIVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40789 - ANTHERO DE OLIVEIRA
BENEDICTO

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Deferido Não eleitoVálido

40888 - BARBARA CRISTINA
GOULART SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40999 - ELIZABETH DOS SANTOS
CORREA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - CLAUDINEI DE PAULA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - EDUARDO CABRAL
MARQUES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44122 - ADRIANA DE ALCANTARA
MORAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - EDUARDO LIMA SANTANA
DE AVILA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44222 - MARIA SIMONE
NOGUEIRA GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44321 - FABIO PIRES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - JOÃO VICTOR DIAS ALVES Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44444 - RONALD LORRAN
ALMEIDA BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44544 - VITORIA HIPOLITO
SAMPAIO SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44567 - LAURO ROBERTO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44777 - PAULO JORGE CESAR Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - JACKELINE LOPES
MALAFAIA FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - FABRICIO SILVA
MACHADO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - JOSIÊ NEIBER APARECIDA
BARBOSA NOGUEIRA ABRITTA
VENTURA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55007 - ELÓI CLEMENTINO
THEODORO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55025 - SONIA MARIA DE MATTOS
LUCAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - MARCOS PAULO ALVES
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55222 - JOÃO RODRIGO MARIANO
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55369 - PAULO HENRIQUE
FURTADO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55402 - ADRIANA MELLO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55444 - JOAQUIM DIAS NETO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - ALEXANDER HENRIQUE
PERROUD

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55608 - PAULO CELSO ALVES
PENA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55678 - SABRINA ALVES TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55777 - FELIPE AMARAL DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55789 - CHRISTIANE COSATE
SUZANO DE ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

77 - SOLIDARIEDADE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

77000 - ROBERTO ANTONIO
DURÇO JUNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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77007 - DEISE CARLA DA SILVA
SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77111 - JULIO CESAR DO COUTO
GRIJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77123 - PAULO SERGIO MURAT Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77190 - PEDRO PAULO
MAGALHAES GRAÇA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

77231 - ELAINE VIEIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77345 - GICELIO ANTONIO
PETRILLO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77444 - GILCIANE DO COUTO
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77456 - LUIZ CLAUDIO SOARES
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77777 - FELIPE FULGENCIO
FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77789 - PAULO FERNANDO
MORAES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77888 - SILMARA DA SILVA NEVES
RAUL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

77890 - PEDRO HENRIQUE
COELHO PALHA DE CASTRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - JOÃO CARLOS PEREIRA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13001 - SEBASTIÃO PEDRO DA
SILVA NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13013 - ROBERTA RAMOS VALLIM Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13111 - JOSÉ RICARDO
MEDEIROS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido Não eleitoAnulado

13123 - ALFREDO JOSÉ SANTINI
RODRIGUES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13222 - VANDERSON DE
CARVALHO GERONYMO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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13313 - MÁRCIO HENRIQUE DOS
REIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13321 - MARCUS PIRES
GONÇALVES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13333 - LUIS PHILIPE
NASCIMENTO DA SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido Não eleitoAnulado

13456 - JOSI FERREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13777 - LUCIANA GRACIOSA DA
FONSECA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

13981 - VERA LUCIA DE OLIVEIRA
BENEDICTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

23023 - FABRÍCIO MARTINS DE
CARVALHO KELLY

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23103 - CRISTIANE CORRÊA DO
CARMO ANUNCIAÇÃO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23123 - SEBASTIÃO ALVES PENA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23147 - MARIA DE LOURDES
SILVA ABREU

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23160 - MARILIA ALICE DA
SILVEIRA BATISTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23222 - FRANCISCO DE ASSIS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23321 - PAULO SERGIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23333 - SILVIO DE PAIVA
MARQUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23444 - HUMBERTO LUIZ
TORRACA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23456 - MARIA ISABEL SOUZA
CORRÊA DA COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23777 - JOSÉ LUIZ BARBOSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23888 - MONICA APARECIDA
RAMOS CARDOSO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

23927 - CRISTIANE DE SOUZA
FRANCISCO MOREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

24/10/2024

11:59:18

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

FEDERAÇÃO PSOL REDE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

50000 - GABRIEL MACIEL RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50001 - GILSON LUIZ GABRIEL Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50024 - JOÃO VITOR FRANCISCO
ROSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50050 - EDNA NERY FRENCH Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50123 - WELINGTON BARBOSA
LEAL DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50333 - LUCIANA BOMFIM DE
MIRANDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50500 - LUIS PAULO DOS SANTOS
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50555 - EDVAR CHICARINO DE
OLIVEIRA JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50777 - HENRIQUE ESTEVES
COELHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

50890 - JOSEFA LOUZADA E SILVA
LOUZADA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido *

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO

Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido *

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES *

43 - PV PARTIDO VERDE *

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA *

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE *



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

24/10/2024

11:59:18

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE *

MDB / PODE / PL / PP / PSB / UNIÃO / SOLIDARIEDADE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MUDANÇA COM SEGURANÇA PARA
MELHOR

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

PRTB / MOBILIZA / AGIR

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MUDANÇA DE VERDADE, POR AMOR A
VALENÇA!

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA

BRASILEIRO
Sim *

33 - MOBILIZA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *

36 - AGIR AGIR Sim *

REPUBLICANOS / PSD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

DETERMINAÇÃO PARA MUDAR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *
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55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

28 - PRTB

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

30 - NOVO
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPARTIDO NOVO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - MOBILIZA

Indeferido com
recurso

IndeferidoMOBILIZAÇÃO NACIONAL Indeferido com
recurso

Anulado

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

36 - AGIR

Deferido DeferidoAGIR Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

77 - SOLIDARIEDADE

Deferido DeferidoSOLIDARIEDADE Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

PSOL/REDE

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSOL REDE Deferido Deferido Deferido

18 - REDE REDE SUSTENTABILIDADE Válido (legenda)

50 - PSOL PARTIDO SOCIALISMO E LIBERDADE Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 84 0747 831 831Válido (legenda)

43 - PV 9 00 9 9Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 00 1 1Válido (legenda)

94 0747 841 841

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 48 0648 696 696Válido (legenda)

45 - PSDB 21 00 21 21Válido (legenda)

69 0648 717 717

FEDERAÇÃO PSOL REDE(PSOL/REDE)

18 - REDE 4 00 4 4Válido (legenda)

50 - PSOL 44 01.195 1.239 1.239Válido (legenda)

48 01.195 1.243 1.243

204 2.053 2.25710 - REPUBLICANOS 2.2570 Válido (legenda)

118 4.461 4.57911 - PP 4.5790 Válido (legenda)

97 371 46812 - PDT 4680 Válido (legenda)

506 3.011 3.51715 - MDB 3.5170 Válido (legenda)

46 3.007 3.05320 - PODE 3.0530 Válido (legenda)

89 4.253 4.34222 - PL 4.3420 Válido (legenda)

33 2.007 2.04028 - PRTB 2.0400 Válido (legenda)

56 744 80030 - NOVO 8000 Válido (legenda)

0 0 033 - MOBILIZA 00 Anulado

142 2.387 2.52936 - AGIR 2.5290 Válido (legenda)

19 1.175 1.19440 - PSB 1.1940 Válido (legenda)

55 4.952 5.00744 - UNIÃO 5.0070 Válido (legenda)

53 2.407 2.46055 - PSD 2.4600 Válido (legenda)
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

57 3.328 3.38577 - SOLIDARIEDADE 3.3850 Válido (legenda)

Resumo 1.686 036.746 38.432

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

38.432
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

320,30

Votos nulos e nulos técnicos :

36.746

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

1.388

12

Votos anulados sub judice :

1.651

38.432

Votos de legenda (C) :

88

1.686

3.203

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 640,60

2.562,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.053 20410 - REPUBLICANOS 2.257 0 1 0

4.461 11811 - PP 4.579 1 4 1

371 9712 - PDT 468 0 0 0

3.011 50615 - MDB 3.517 1 3 1

3.007 4620 - PODE 3.053 0 3 0

4.253 8922 - PL 4.342 1 5 1

2.007 3328 - PRTB 2.040 0 2 0

744 5630 - NOVO 800 0 0 0
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Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.387 14236 - AGIR 2.529 0 3 0

1.175 1940 - PSB 1.194 0 0 0

4.952 5544 - UNIÃO 5.007 1 6 1

2.407 5355 - PSD 2.460 0 2 0

3.328 5777 - SOLIDARIEDADE 3.385 1 4 1

747 94Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

841 0 0 0

648 69Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

717 0 0 0

1.195 48Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

1.243 0 1 0

Resultado em 24/10/2024 11:54:27, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 36.746 1.686 38.432 55
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 12 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.461 118 111 - PP 4.579 1 0 0 1 2289.500000
000000000

  142.96

3.011 506 115 - MDB 3.517 1 0 0 1 1758.500000
000000000

  109.80

3.007 46 020 - PODE 3.053 0 0 0 1 3053.000000
000000000*

   95.32

4.253 89 122 - PL 4.342 1 0 0 1 2171.000000
000000000

  135.56

4.952 55 144 - UNIÃO 5.007 1 0 0 2 2503.500000
000000000

  156.32

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.461 118 111 - PP 4.579 1 0 0 1 2289.500000
000000000

  142.96

3.011 506 115 - MDB 3.517 1 0 0 1 1758.500000
000000000

  109.80

4.253 89 122 - PL 4.342 1 0 0 1 2171.000000
000000000

  135.56

4.952 55 144 - UNIÃO 5.007 1 0 0 2 2503.500000
000000000*

  156.32

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.461 118 111 - PP 4.579 1 0 0 1 2289.500000
000000000*

  142.96
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Cargo: Vereador Vagas: 12 Vagas preenchidas por QP: 5

3.011 506 115 - MDB 3.517 1 0 0 1 1758.500000
000000000

  109.80

4.253 89 122 - PL 4.342 1 0 0 1 2171.000000
000000000

  135.56

4.952 55 144 - UNIÃO 5.007 1 1 1 1 1669.000000
000000000

  156.32

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.011 506 115 - MDB 3.517 1 0 0 1 1758.500000
000000000

  109.80

4.253 89 122 - PL 4.342 1 0 0 1 2171.000000
000000000*

  135.56

4.952 55 144 - UNIÃO 5.007 1 1 1 1 1669.000000
000000000

  156.32

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

3.011 506 115 - MDB 3.517 1 0 0 1 1758.500000
000000000*

  109.80

4.952 55 144 - UNIÃO 5.007 1 1 1 1 1669.000000
000000000

  156.32

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 6

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

4.952 55 144 - UNIÃO 5.007 1 1 1 1 1669.000000
000000000*

  156.32

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 7

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Cargo: Vereador Vagas: 12 Vagas preenchidas por QP: 5

2.053 204 010 - REPUBLICANOS 2.257 0 0 0 1 2257.000000
000000000

   70.47

4.461 118 111 - PP 4.579 1 1 1 0 1526.333333
333333333

  142.96

371 97 012 - PDT 468 0 0 0 0 468.0000000
00000000

   14.61

3.011 506 115 - MDB 3.517 1 1 1 0 1172.333333
333333333

  109.80

3.007 46 020 - PODE 3.053 0 1 1 0 1526.500000
000000000

   95.32

4.253 89 122 - PL 4.342 1 1 1 0 1447.333333
333333333

  135.56

2.007 33 028 - PRTB 2.040 0 0 0 1 2040.000000
000000000

   63.69

744 56 030 - NOVO 800 0 0 0 0 800.0000000
00000000

   24.98

2.387 142 036 - AGIR 2.529 0 0 0 0 2529.000000
000000000*

   78.96

1.175 19 040 - PSB 1.194 0 0 0 0 1194.000000
000000000

   37.28

4.952 55 144 - UNIÃO 5.007 1 2 2 0 1251.750000
000000000

  156.32

2.407 53 055 - PSD 2.460 0 0 0 1 2460.000000
000000000

   76.80

3.328 57 177 - SOLIDARIEDADE 3.385 1 0 0 0 1692.500000
000000000

  105.68

747 94 0Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

841 0 0 0 0 841.0000000
00000000

   26.26

648 69 0Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

717 0 0 0 0 717.0000000
00000000

   22.39

1.195 48 0Federação PSOL
REDE (PSOL/REDE)

1.243 0 0 0 0 1243.000000
000000000

   38.81
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Cargo: Vereador Vagas: 12 Vagas preenchidas por QP: 5

Resultado em 24/10/2024 11:54:27, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

3.203

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.053 20410 - REPUBLICANOS 2.257 0 0 0

4.461 11811 - PP 4.579 1 1 2

371 9712 - PDT 468 0 0 0

3.011 50615 - MDB 3.517 1 1 2

3.007 4620 - PODE 3.053 0 1 1

4.253 8922 - PL 4.342 1 1 2

2.007 3328 - PRTB 2.040 0 0 0

744 5630 - NOVO 800 0 0 0

2.387 14236 - AGIR 2.529 0 1 1

1.175 1940 - PSB 1.194 0 0 0

4.952 5544 - UNIÃO 5.007 1 2 3

2.407 5355 - PSD 2.460 0 0 0

3.328 5777 - SOLIDARIEDADE 3.385 1 0 1

747 94Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

841 0 0 0

648 69Federação PSDB CIDADANIA 717 0 0 0

1.195 48Federação PSOL REDE
(PSOL/REDE)

1.243 0 0 0

Resumo 36.746 1.686 38.432 5 7 12

Resultado em 24/10/2024 11:54:27, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

19.062 50,32% Eleito*15 - SAULO DE TARSO PEREIRA CORREA DA SILVA Válido

AILTON GERALDO BATISTA DA SILVA

8.140 21,49% Não eleito10 - FÁBIO ALVES RAMOS Válido

DAVID BARBOSA NOGUEIRA

4.852 12,81% Não eleito36 - FABIANI MEDEIROS SILVA Válido

DOUGLAS BRANDÃO DA SILVA

2.100 5,54% Não eleito30 - WELLINGTON CONCEIÇÃO ELIAS Válido

DILMA DANTAS MOREIRA MAZZEO

1.223 3,23% Não eleito23 - VIVILI CECILIA COSTA MARQUES Válido

LAURIANO DA SILVA MARQUES

1.181 3,12% Não eleito13 - CLAUDIO SARKIS ASSIS Válido

ANA MARIA DE MATTOS VAZ

735 1,94% Não eleito12 - CARLOS ALBERTO MATTOS FERREIRA Válido

PRISCILLA EDYR ADRIANO DE FARIA LE DRAPER

588 1,55% Não eleito50 - FRANCISCO DE PAULA DOS REIS LIMA Válido

BRUNO DE SOUZA DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 21:08:54, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.252 Eleito por QP*11027 - LUIZ ANTÔNIO DA COSTA CARVALHO CORRÊA DA
SILVA

Válido

1.068 Não eleito28630 - JOSÉ REINALDO ALVES BASTOS Válido

1.026 Eleito por QP*44123 - EDUARDO LIMA SANTANA DE AVILA Válido

872 Eleito por QP*22123 - BERNARDO SOUZA MACHADO Válido

872 Eleito por QP*77190 - PEDRO PAULO MAGALHAES GRAÇA Válido

858 Eleito por média*22678 - HAROLDO CRUZ FILHO Válido

835 Eleito por média*44333 - JOÃO VICTOR DIAS ALVES Válido

822 Eleito por média*20123 - THIAGO RIBEIRO MAC GREGOR Válido

799 Não eleito10123 - MARCOS DA SILVA MARQUES Válido

784 Eleito por média*11111 - MARCIO DA SILVA Válido

731 Não eleito55608 - PAULO CELSO ALVES PENA Válido

702 Eleito por QP*15556 - JOSE AMAURI FERREIRA LIMA Válido

697 Eleito por média*15624 - SALVADOR DE SOUZA Válido

647 Eleito por média*44888 - FABRICIO SILVA MACHADO Válido

637 1º Suplente77777 - FELIPE FULGENCIO FARIAS Válido

611 Não eleito55000 - JOSIÊ NEIBER APARECIDA BARBOSA NOGUEIRA
ABRITTA VENTURA

Válido

604 1º Suplente11222 - FABIO ANTONIO PIRES JORGE Válido

579 1º Suplente20777 - IVENS BRANDÃO BARROS Válido

539 1º Suplente22000 - JOCIMAR VIDAL PEIXOTO Válido

537 2º Suplente22122 - MAYKON FELIPE DOS SANTOS GONÇALVES DE
OLIVEIRA

Válido

534 1º Suplente44444 - RONALD LORRAN ALMEIDA BARBOSA Válido

483 1º Suplente15000 - EDUARDO MARTINEZ RODRIGUEZ HANKE Válido

443 3º Suplente22555 - ELIANE COSTA RIBEIRO Válido

442 Eleito por média*36123 - ÁTILA PAIVA PEREIRA Válido

437 2º Suplente77456 - LUIZ CLAUDIO SOARES DE SOUZA Válido

431 1º Suplente36234 - BARTHOLOMEU CEZAR COUTINHO Válido

428 2º Suplente11000 - JOÃO GILBERTO VIEIRA Válido

413 Não eleito28123 - FABRÍCIO VASCONCELLOS SOARES JUNIOR Válido

410 2º Suplente44321 - FABIO PIRES Válido

383 3º Suplente77890 - PEDRO HENRIQUE COELHO PALHA DE CASTRO Válido
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379 Não eleito50000 - GABRIEL MACIEL RIBEIRO Válido

375 2º Suplente36000 - MÁRCIO CESAR DA SILVA COSTA Válido

357 2º Suplente20321 - ALESSANDRO CRISTOVÃO DA SILVA Válido

344 3º Suplente44000 - CLAUDINEI DE PAULA Válido

318 Não eleito55369 - PAULO HENRIQUE FURTADO Válido

318 2º Suplente15678 - PAULO CESAR PEREIRA DE SOUZA Válido

318 4º Suplente44111 - EDUARDO CABRAL MARQUES DA SILVA Válido

315 Não eleito50333 - LUCIANA BOMFIM DE MIRANDA Válido

302 3º Suplente20999 - CLAUDIO HUMBERTO NUNES Válido

295 5º Suplente44777 - PAULO JORGE CESAR Válido

287 3º Suplente11777 - LUIZ FABIO PINTO DIS Válido

273 4º Suplente20000 - MATHEUS THEODORO JOAQUIM DE SOUZA E
SILVA

Válido

261 3º Suplente36111 - ROSINEI FERREIRA DOS SANTOS Válido

255 4º Suplente36456 - JOSÉ ROBERTO SILVA JUSTEM Válido

255 4º Suplente11333 - MÁRCIO VIEIRA MARTINS Válido

254 Não eleito40000 - FELIPE SANTOS LEOPOLDINO DA SILVA Válido

250 Não eleito10139 - LUCIANO ANDERSON SYRNE PIRES Válido

242 5º Suplente20456 - PAULO EDUARDO DE OLIVEIRA LACERDA PAIVA Válido

238 4º Suplente22345 - LUIS CLAUDIO VALENTE GONÇALVES Válido

228 Não eleito13777 - LUCIANA GRACIOSA DA FONSECA Válido

226 Não eleito10222 - SILVIO JOSÉ BARRA DE BRITO Válido

220 Não eleito50001 - GILSON LUIZ GABRIEL Válido

217 6º Suplente44567 - LAURO ROBERTO DOS SANTOS Válido

214 5º Suplente11007 - LARA JOMORI DE CASTRO Válido

213 3º Suplente15123 - MARIA STELA DOS SANTOS BEILER Válido

208 Não eleito40222 - JOSÉ RICARDO MARIANO Válido

205 4º Suplente77123 - PAULO SERGIO MURAT Válido

202 5º Suplente36036 - ANDRÉ LUIS FREITAS DIAS Válido

190 Não eleito55555 - ALEXANDER HENRIQUE PERROUD Válido

189 5º Suplente22580 - MARCOS ANTONIO BRAGA FERREIRA Válido
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186 Não eleito30123 - CESAR AUGUSTO BAUSO MARQUES Válido

180 6º Suplente36789 - LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO KOTSUBO Válido

178 Não eleito10061 - CLODOALDO RODRIGUES BELARMINO Válido

170 5º Suplente77345 - GICELIO ANTONIO PETRILLO Válido

169 7º Suplente44222 - MARIA SIMONE NOGUEIRA GOMES Válido

166 4º Suplente15707 - LUIZ ANTONIO FELICIANO DA SILVA Válido

166 6º Suplente20020 - MARCIO BRUNO ROSA MARTINS Válido

161 6º Suplente11110 - RICARDO GARCIA MACEIO Válido

156 6º Suplente77000 - ROBERTO ANTONIO DURÇO JUNIOR Válido

150 7º Suplente11457 - MARIA APARECIDA GENEROZO LEAL Válido

149 8º Suplente11345 - DAVID WILLIAN DE SOUZA Válido

148 Não eleito13000 - JOÃO CARLOS PEREIRA Válido

142 Não eleito40555 - RAMON CARLOS MACHADO Válido

137 Não eleito55123 - MARCOS PAULO ALVES SANTANA Válido

137 6º Suplente22222 - JULIANA ALVES DA SILVA RIBEIRO Válido

135 Não eleito30111 - JOSÉ JORGE FREIRE DE ARAUJO Válido

133 Não eleito10999 - ARNALDO ELIAS LOPES RODEGHERI Válido

133 7º Suplente22234 - JARBAS DE OLIVEIRA NETO Válido

129 7º Suplente77007 - DEISE CARLA DA SILVA SOARES Válido

129 8º Suplente22223 - ANNA CHRISTINA SOUZA VALLADARES Válido

128 Não eleito55444 - JOAQUIM DIAS NETO Válido

121 Não eleito23103 - CRISTIANE CORRÊA DO CARMO ANUNCIAÇÃO Válido

120 8º Suplente77111 - JULIO CESAR DO COUTO GRIJO Válido

115 5º Suplente15190 - LUIZ ANTONIO MARTINS Válido

111 7º Suplente36333 - ARY JOSÉ DA SILVA LEAL JUNIOR Válido

109 Não eleito10418 - SIMONE COSTA DE SOUZA Válido

107 9º Suplente11234 - ALMIR RANGEL DA SILVA Válido

102 9º Suplente77888 - SILMARA DA SILVA NEVES RAUL Válido

100 Não eleito28132 - ANTONIO CARLOS DOMINGOS DA SILVA Válido

94 Não eleito13313 - MÁRCIO HENRIQUE DOS REIS Válido
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92 Não eleito10800 - RONALDO ITABORAI LAMBLETT Válido

92 Não eleito40789 - ANTHERO DE OLIVEIRA BENEDICTO Válido

91 Não eleito55678 - SABRINA ALVES TEIXEIRA Válido

91 Não eleito40777 - CARLOS ANTONIO DE PAIVA Válido

90 9º Suplente22321 - INDIANA MACEDO DE CARVALHO GOMES Válido

89 Não eleito28456 - IUBERTO ALENCAR DE OLIVEIRA Válido

87 Não eleito12111 - THIAGO DINIZ NATAL Válido

87 Não eleito30024 - ROGERIO WILSON DE OLIVEIRA Válido

87 Não eleito28333 - CARLOS ALBERTO DUQUE GOMES Válido

87 8º Suplente44122 - ADRIANA DE ALCANTARA MORAES Válido

83 Não eleito40999 - ELIZABETH DOS SANTOS CORREA Válido

82 Não eleito23147 - MARIA DE LOURDES SILVA ABREU Válido

81 Não eleito30008 - MARIA LUIZA MAIA FURTADO Válido

81 Não eleito28777 - VILMARA DOS SANTOS Válido

81 Não eleito12123 - ADERLY DE OLIVEIRA VALENTE Válido

81 8º Suplente36999 - FERNANDA DOS REIS MONTEIRO Válido

80 6º Suplente15999 - SANDRO VALERIO DA SILVA ROSA Válido

79 Não eleito10321 - JESSICA FRAGA DE PAIVA Válido

76 Não eleito12100 - THIAGO MOACYR DE OLIVEIRA SANTOS RAMOS Válido

76 Não eleito23160 - MARILIA ALICE DA SILVEIRA BATISTA Válido

74 Não eleito40444 - MARCOS PAULO FLORIANO DA CONCEIÇAO Válido

73 Não eleito23123 - SEBASTIÃO ALVES PENA Válido

72 Não eleito50024 - JOÃO VITOR FRANCISCO ROSA Válido

71 Não eleito13321 - MARCUS PIRES GONÇALVES Válido

70 Não eleito40111 - HEIDER PAULO DA SILVA FERREIRA Válido

69 Não eleito55222 - JOÃO RODRIGO MARIANO BARBOSA Válido

68 Não eleito13123 - ALFREDO JOSÉ SANTINI RODRIGUES DA SILVA Válido

63 Não eleito10987 - RAFAEL DA SILVA JANNUZZI Válido

63 7º Suplente20144 - ANDRÉ PAULO PEREIRA GARCIA Válido

62 Não eleito30029 - REGINA LÚCIA CONCEIÇÃO ELIAS Válido
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61 Não eleito10013 - MARCIA DE FREITAS SILVA Válido

61 7º Suplente15333 - ANA CAROLINA DA SILVA OLIVEIRA Válido

60 Não eleito23333 - SILVIO DE PAIVA MARQUES Válido

59 Não eleito28028 - FABRICIO PANÇARDES DE MEDEIROS Válido

59 8º Suplente20444 - ADRIANA MACHADO DE SOUZA Válido

58 10º Suplente77444 - GILCIANE DO COUTO SANTOS Válido

57 Não eleito23023 - FABRÍCIO MARTINS DE CARVALHO KELLY Válido

56 10º Suplente11456 - MARIA LUCIA DE SOUZA Válido

53 Não eleito13333 - LUIS PHILIPE NASCIMENTO DA SILVA Anulado

53 Não eleito50123 - WELINGTON BARBOSA LEAL DOS SANTOS Válido

52 Não eleito50050 - EDNA NERY FRENCH Válido

51 Não eleito13001 - SEBASTIÃO PEDRO DA SILVA NETO Válido

47 8º Suplente15555 - ADRIANA CRISTINA DA SILVA Válido

46 10º Suplente22987 - CARLOS HENRIQUE TOLEDO Válido

45 Não eleito28222 - THIAGO FERREIRA DE MELO Válido

45 Não eleito30040 - MANOEL ALVES DA SILVA Válido

45 Não eleito12999 - KATIA NOGUEIRA ARAÚJO Válido

45 9º Suplente15444 - ALINE CRISTINE BASTOS MYRRHA Válido

44 Não eleito55789 - CHRISTIANE COSATE SUZANO DE ALMEIDA Válido

44 9º Suplente20111 - MARTA AMBRÓSIO MENDONÇA Válido

44 10º Suplente15015 - LUCIMAR DE FÁTIMA LIMA Válido

43 Não eleito40301 - RENATO NASCIMENTO DINIZ Válido

43 10º Suplente20789 - VALESKA ROSA MACHADO Válido

42 11º Suplente22333 - MAXIMILIANO ROSA DE SOUZA Válido

40 11º Suplente15099 - CARLOS OTAVIO ALVES RIBEIRO Válido

40 11º Suplente77789 - PAULO FERNANDO MORAES Válido

39 Não eleito40653 - DANIELA OLIVEIRA DA SILVA Válido

39 Não eleito23888 - MONICA APARECIDA RAMOS CARDOSO Válido

38 9º Suplente44544 - VITORIA HIPOLITO SAMPAIO SOARES Válido

37 Não eleito23456 - MARIA ISABEL SOUZA CORRÊA DA COSTA Válido
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37 Não eleito10717 - RODRIGO NONATO DE JESUS BARBOSA Válido

36 Não eleito50500 - LUIS PAULO DOS SANTOS COSTA Válido

35 Não eleito30555 - LUIZ CARLOS BINOTTE Válido

35 Não eleito30031 - INES DA PENHA SILVA Válido

33 Não eleito28022 - JOÃO VITOR DE LIMA DOS REIS Válido

33 Não eleito40025 - ANDRE RODRIGUES DE MOURA Válido

32 Não eleito12345 - MARIA LUIZA CARVALHO FERREIRA Válido

32 10º Suplente44789 - JACKELINE LOPES MALAFAIA FREITAS Válido

31 Não eleito13981 - VERA LUCIA DE OLIVEIRA BENEDICTO Válido

31 Não eleito55777 - FELIPE AMARAL DA SILVA Válido

30 11º Suplente20246 - CARLA REGINA FERREIRA COUTINHO Válido

29 Não eleito40013 - ELIANE DA SILVA NABUCO Válido

29 Não eleito50777 - HENRIQUE ESTEVES COELHO Válido

29 Não eleito13222 - VANDERSON DE CARVALHO GERONYMO Válido

29 Não eleito13111 - JOSÉ RICARDO MEDEIROS Anulado

29 Não eleito30333 - WAGNER SILVA DE SOUZA Válido

28 Não eleito23222 - FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA Válido

27 Não eleito23321 - PAULO SERGIO DA SILVA Válido

27 12º Suplente20700 - MICHELE MARCELINO DA SILVA Válido

26 Não eleito10132 - MARCIA ADRIANA DE SOUZA MORAES LOPES Válido

26 Não eleito55025 - SONIA MARIA DE MATTOS LUCAS Válido

25 Não eleito12016 - JANE MARY DA SILVA Válido

24 Não eleito50555 - EDVAR CHICARINO DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

23 9º Suplente36777 - FABIANA LEITE COELHO DA SILVA Válido

20 Não eleito23444 - HUMBERTO LUIZ TORRACA Válido

20 Não eleito30011 - JOSIELE LOPES ROQUE Válido

19 Não eleito23927 - CRISTIANE DE SOUZA FRANCISCO MOREIRA DA
SILVA

Válido

19 Não eleito13013 - ROBERTA RAMOS VALLIM Válido

19 12º Suplente77231 - ELAINE VIEIRA DA SILVA Válido

18 Não eleito30777 - CLEBIO CARDOSO Válido
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17 Não eleito28888 - MARIA JOSE STIVANIN Válido

17 Não eleito55007 - ELÓI CLEMENTINO THEODORO Válido

17 Não eleito40888 - BARBARA CRISTINA GOULART SAMPAIO Válido

15 Não eleito28024 - RUTH MARIA BORGES D'OLIVEIRA Válido

15 Não eleito50890 - JOSEFA LOUZADA E SILVA LOUZADA Válido

14 Não eleito55402 - ADRIANA MELLO Válido

14 10º Suplente36001 - MARGARIDA MARIA EMILIO Válido

14 11º Suplente11147 - EDILAMAR ANDRADE DA SILVA Válido

12 Não eleito12138 - MESSIAS EVANGELISTA Válido

12 11º Suplente36100 - FLAVIA REGINA MEDEIROS D'AVILA DOS SANTOS Válido

11 Não eleito30444 - HELIO JORGE RAMALHO Válido

10 Não eleito12456 - WELLINGTON DUTRA VASQUES Válido

9 Não eleito23777 - JOSÉ LUIZ BARBOSA Válido

8 Não eleito13456 - JOSI FERREIRA DA SILVA Válido

3 Não eleito12189 - EDER LUIZ ALVES Válido

Resultado em 24/10/2024 - 11:54:27, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

12 - PDT Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

735 1.94% Não eleito12 - CARLOS ALBERTO MATTOS FERREIRA Válido

PRISCILLA EDYR ADRIANO DE FARIA LE DRAPER

30 - NOVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.100 5.54% Não eleito30 - WELLINGTON CONCEIÇÃO ELIAS Válido

DILMA DANTAS MOREIRA MAZZEO

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.181 3.12% Não eleito13 - CLAUDIO SARKIS ASSIS Válido

ANA MARIA DE MATTOS VAZ

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.223 3.23% Não eleito23 - VIVILI CECILIA COSTA MARQUES Válido

LAURIANO DA SILVA MARQUES

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

588 1.55% Não eleito50 - FRANCISCO DE PAULA DOS REIS LIMA Válido

BRUNO DE SOUZA DA SILVA

DETERMINAÇÃO PARA MUDAR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

8.140 21.49% Não eleito10 - FÁBIO ALVES RAMOS Válido

DAVID BARBOSA NOGUEIRA
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MUDANÇA COM SEGURANÇA PARA MELHOR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

19.062 50.32% Eleito*15 - SAULO DE TARSO PEREIRA CORREA DA SILVA Válido

AILTON GERALDO BATISTA DA SILVA

MUDANÇA DE VERDADE, POR AMOR A VALENÇA! Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.852 12.81% Não eleito36 - FABIANI MEDEIROS SILVA Válido

DOUGLAS BRANDÃO DA SILVA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 21:08:54, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

799 Não eleito10123 - MARCOS DA SILVA MARQUES Válido

250 Não eleito10139 - LUCIANO ANDERSON SYRNE PIRES Válido

226 Não eleito10222 - SILVIO JOSÉ BARRA DE BRITO Válido

178 Não eleito10061 - CLODOALDO RODRIGUES BELARMINO Válido

133 Não eleito10999 - ARNALDO ELIAS LOPES RODEGHERI Válido

109 Não eleito10418 - SIMONE COSTA DE SOUZA Válido

92 Não eleito10800 - RONALDO ITABORAI LAMBLETT Válido

79 Não eleito10321 - JESSICA FRAGA DE PAIVA Válido

63 Não eleito10987 - RAFAEL DA SILVA JANNUZZI Válido

61 Não eleito10013 - MARCIA DE FREITAS SILVA Válido

37 Não eleito10717 - RODRIGO NONATO DE JESUS BARBOSA Válido

26 Não eleito10132 - MARCIA ADRIANA DE SOUZA MORAES LOPES Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.252 Eleito por QP*11027 - LUIZ ANTÔNIO DA COSTA CARVALHO CORRÊA DA
SILVA

Válido

784 Eleito por média*11111 - MARCIO DA SILVA Válido

604 1º Suplente11222 - FABIO ANTONIO PIRES JORGE Válido

428 2º Suplente11000 - JOÃO GILBERTO VIEIRA Válido

287 3º Suplente11777 - LUIZ FABIO PINTO DIS Válido

255 4º Suplente11333 - MÁRCIO VIEIRA MARTINS Válido

214 5º Suplente11007 - LARA JOMORI DE CASTRO Válido

161 6º Suplente11110 - RICARDO GARCIA MACEIO Válido

150 7º Suplente11457 - MARIA APARECIDA GENEROZO LEAL Válido

149 8º Suplente11345 - DAVID WILLIAN DE SOUZA Válido

107 9º Suplente11234 - ALMIR RANGEL DA SILVA Válido

56 10º Suplente11456 - MARIA LUCIA DE SOUZA Válido

14 11º Suplente11147 - EDILAMAR ANDRADE DA SILVA Válido
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12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

87 Não eleito12111 - THIAGO DINIZ NATAL Válido

81 Não eleito12123 - ADERLY DE OLIVEIRA VALENTE Válido

76 Não eleito12100 - THIAGO MOACYR DE OLIVEIRA SANTOS RAMOS Válido

45 Não eleito12999 - KATIA NOGUEIRA ARAÚJO Válido

32 Não eleito12345 - MARIA LUIZA CARVALHO FERREIRA Válido

25 Não eleito12016 - JANE MARY DA SILVA Válido

12 Não eleito12138 - MESSIAS EVANGELISTA Válido

10 Não eleito12456 - WELLINGTON DUTRA VASQUES Válido

3 Não eleito12189 - EDER LUIZ ALVES Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

702 Eleito por QP*15556 - JOSE AMAURI FERREIRA LIMA Válido

697 Eleito por média*15624 - SALVADOR DE SOUZA Válido

483 1º Suplente15000 - EDUARDO MARTINEZ RODRIGUEZ HANKE Válido

318 2º Suplente15678 - PAULO CESAR PEREIRA DE SOUZA Válido

213 3º Suplente15123 - MARIA STELA DOS SANTOS BEILER Válido

166 4º Suplente15707 - LUIZ ANTONIO FELICIANO DA SILVA Válido

115 5º Suplente15190 - LUIZ ANTONIO MARTINS Válido

80 6º Suplente15999 - SANDRO VALERIO DA SILVA ROSA Válido

61 7º Suplente15333 - ANA CAROLINA DA SILVA OLIVEIRA Válido

47 8º Suplente15555 - ADRIANA CRISTINA DA SILVA Válido

45 9º Suplente15444 - ALINE CRISTINE BASTOS MYRRHA Válido

44 10º Suplente15015 - LUCIMAR DE FÁTIMA LIMA Válido

40 11º Suplente15099 - CARLOS OTAVIO ALVES RIBEIRO Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

822 Eleito por média*20123 - THIAGO RIBEIRO MAC GREGOR Válido

579 1º Suplente20777 - IVENS BRANDÃO BARROS Válido
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357 2º Suplente20321 - ALESSANDRO CRISTOVÃO DA SILVA Válido

302 3º Suplente20999 - CLAUDIO HUMBERTO NUNES Válido

273 4º Suplente20000 - MATHEUS THEODORO JOAQUIM DE SOUZA E
SILVA

Válido

242 5º Suplente20456 - PAULO EDUARDO DE OLIVEIRA LACERDA PAIVA Válido

166 6º Suplente20020 - MARCIO BRUNO ROSA MARTINS Válido

63 7º Suplente20144 - ANDRÉ PAULO PEREIRA GARCIA Válido

59 8º Suplente20444 - ADRIANA MACHADO DE SOUZA Válido

44 9º Suplente20111 - MARTA AMBRÓSIO MENDONÇA Válido

43 10º Suplente20789 - VALESKA ROSA MACHADO Válido

30 11º Suplente20246 - CARLA REGINA FERREIRA COUTINHO Válido

27 12º Suplente20700 - MICHELE MARCELINO DA SILVA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

872 Eleito por QP*22123 - BERNARDO SOUZA MACHADO Válido

858 Eleito por média*22678 - HAROLDO CRUZ FILHO Válido

539 1º Suplente22000 - JOCIMAR VIDAL PEIXOTO Válido

537 2º Suplente22122 - MAYKON FELIPE DOS SANTOS GONÇALVES DE
OLIVEIRA

Válido

443 3º Suplente22555 - ELIANE COSTA RIBEIRO Válido

238 4º Suplente22345 - LUIS CLAUDIO VALENTE GONÇALVES Válido

189 5º Suplente22580 - MARCOS ANTONIO BRAGA FERREIRA Válido

137 6º Suplente22222 - JULIANA ALVES DA SILVA RIBEIRO Válido

133 7º Suplente22234 - JARBAS DE OLIVEIRA NETO Válido

129 8º Suplente22223 - ANNA CHRISTINA SOUZA VALLADARES Válido

90 9º Suplente22321 - INDIANA MACEDO DE CARVALHO GOMES Válido

46 10º Suplente22987 - CARLOS HENRIQUE TOLEDO Válido

42 11º Suplente22333 - MAXIMILIANO ROSA DE SOUZA Válido

28 - PRTB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.068 Não eleito28630 - JOSÉ REINALDO ALVES BASTOS Válido
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413 Não eleito28123 - FABRÍCIO VASCONCELLOS SOARES JUNIOR Válido

100 Não eleito28132 - ANTONIO CARLOS DOMINGOS DA SILVA Válido

89 Não eleito28456 - IUBERTO ALENCAR DE OLIVEIRA Válido

87 Não eleito28333 - CARLOS ALBERTO DUQUE GOMES Válido

81 Não eleito28777 - VILMARA DOS SANTOS Válido

59 Não eleito28028 - FABRICIO PANÇARDES DE MEDEIROS Válido

45 Não eleito28222 - THIAGO FERREIRA DE MELO Válido

33 Não eleito28022 - JOÃO VITOR DE LIMA DOS REIS Válido

17 Não eleito28888 - MARIA JOSE STIVANIN Válido

15 Não eleito28024 - RUTH MARIA BORGES D'OLIVEIRA Válido

30 - NOVO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

186 Não eleito30123 - CESAR AUGUSTO BAUSO MARQUES Válido

135 Não eleito30111 - JOSÉ JORGE FREIRE DE ARAUJO Válido

87 Não eleito30024 - ROGERIO WILSON DE OLIVEIRA Válido

81 Não eleito30008 - MARIA LUIZA MAIA FURTADO Válido

62 Não eleito30029 - REGINA LÚCIA CONCEIÇÃO ELIAS Válido

45 Não eleito30040 - MANOEL ALVES DA SILVA Válido

35 Não eleito30555 - LUIZ CARLOS BINOTTE Válido

35 Não eleito30031 - INES DA PENHA SILVA Válido

29 Não eleito30333 - WAGNER SILVA DE SOUZA Válido

20 Não eleito30011 - JOSIELE LOPES ROQUE Válido

18 Não eleito30777 - CLEBIO CARDOSO Válido

11 Não eleito30444 - HELIO JORGE RAMALHO Válido

36 - AGIR Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

442 Eleito por média*36123 - ÁTILA PAIVA PEREIRA Válido

431 1º Suplente36234 - BARTHOLOMEU CEZAR COUTINHO Válido

375 2º Suplente36000 - MÁRCIO CESAR DA SILVA COSTA Válido
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261 3º Suplente36111 - ROSINEI FERREIRA DOS SANTOS Válido

255 4º Suplente36456 - JOSÉ ROBERTO SILVA JUSTEM Válido

202 5º Suplente36036 - ANDRÉ LUIS FREITAS DIAS Válido

180 6º Suplente36789 - LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO KOTSUBO Válido

111 7º Suplente36333 - ARY JOSÉ DA SILVA LEAL JUNIOR Válido

81 8º Suplente36999 - FERNANDA DOS REIS MONTEIRO Válido

23 9º Suplente36777 - FABIANA LEITE COELHO DA SILVA Válido

14 10º Suplente36001 - MARGARIDA MARIA EMILIO Válido

12 11º Suplente36100 - FLAVIA REGINA MEDEIROS D'AVILA DOS SANTOS Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

254 Não eleito40000 - FELIPE SANTOS LEOPOLDINO DA SILVA Válido

208 Não eleito40222 - JOSÉ RICARDO MARIANO Válido

142 Não eleito40555 - RAMON CARLOS MACHADO Válido

92 Não eleito40789 - ANTHERO DE OLIVEIRA BENEDICTO Válido

91 Não eleito40777 - CARLOS ANTONIO DE PAIVA Válido

83 Não eleito40999 - ELIZABETH DOS SANTOS CORREA Válido

74 Não eleito40444 - MARCOS PAULO FLORIANO DA CONCEIÇAO Válido

70 Não eleito40111 - HEIDER PAULO DA SILVA FERREIRA Válido

43 Não eleito40301 - RENATO NASCIMENTO DINIZ Válido

39 Não eleito40653 - DANIELA OLIVEIRA DA SILVA Válido

33 Não eleito40025 - ANDRE RODRIGUES DE MOURA Válido

29 Não eleito40013 - ELIANE DA SILVA NABUCO Válido

17 Não eleito40888 - BARBARA CRISTINA GOULART SAMPAIO Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.026 Eleito por QP*44123 - EDUARDO LIMA SANTANA DE AVILA Válido

835 Eleito por média*44333 - JOÃO VICTOR DIAS ALVES Válido

647 Eleito por média*44888 - FABRICIO SILVA MACHADO Válido
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534 1º Suplente44444 - RONALD LORRAN ALMEIDA BARBOSA Válido

410 2º Suplente44321 - FABIO PIRES Válido

344 3º Suplente44000 - CLAUDINEI DE PAULA Válido

318 4º Suplente44111 - EDUARDO CABRAL MARQUES DA SILVA Válido

295 5º Suplente44777 - PAULO JORGE CESAR Válido

217 6º Suplente44567 - LAURO ROBERTO DOS SANTOS Válido

169 7º Suplente44222 - MARIA SIMONE NOGUEIRA GOMES Válido

87 8º Suplente44122 - ADRIANA DE ALCANTARA MORAES Válido

38 9º Suplente44544 - VITORIA HIPOLITO SAMPAIO SOARES Válido

32 10º Suplente44789 - JACKELINE LOPES MALAFAIA FREITAS Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

731 Não eleito55608 - PAULO CELSO ALVES PENA Válido

611 Não eleito55000 - JOSIÊ NEIBER APARECIDA BARBOSA NOGUEIRA
ABRITTA VENTURA

Válido

318 Não eleito55369 - PAULO HENRIQUE FURTADO Válido

190 Não eleito55555 - ALEXANDER HENRIQUE PERROUD Válido

137 Não eleito55123 - MARCOS PAULO ALVES SANTANA Válido

128 Não eleito55444 - JOAQUIM DIAS NETO Válido

91 Não eleito55678 - SABRINA ALVES TEIXEIRA Válido

69 Não eleito55222 - JOÃO RODRIGO MARIANO BARBOSA Válido

44 Não eleito55789 - CHRISTIANE COSATE SUZANO DE ALMEIDA Válido

31 Não eleito55777 - FELIPE AMARAL DA SILVA Válido

26 Não eleito55025 - SONIA MARIA DE MATTOS LUCAS Válido

17 Não eleito55007 - ELÓI CLEMENTINO THEODORO Válido

14 Não eleito55402 - ADRIANA MELLO Válido

77 - SOLIDARIEDADE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

872 Eleito por QP*77190 - PEDRO PAULO MAGALHAES GRAÇA Válido

637 1º Suplente77777 - FELIPE FULGENCIO FARIAS Válido
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437 2º Suplente77456 - LUIZ CLAUDIO SOARES DE SOUZA Válido

383 3º Suplente77890 - PEDRO HENRIQUE COELHO PALHA DE CASTRO Válido

205 4º Suplente77123 - PAULO SERGIO MURAT Válido

170 5º Suplente77345 - GICELIO ANTONIO PETRILLO Válido

156 6º Suplente77000 - ROBERTO ANTONIO DURÇO JUNIOR Válido

129 7º Suplente77007 - DEISE CARLA DA SILVA SOARES Válido

120 8º Suplente77111 - JULIO CESAR DO COUTO GRIJO Válido

102 9º Suplente77888 - SILMARA DA SILVA NEVES RAUL Válido

58 10º Suplente77444 - GILCIANE DO COUTO SANTOS Válido

40 11º Suplente77789 - PAULO FERNANDO MORAES Válido

19 12º Suplente77231 - ELAINE VIEIRA DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

228 Não eleito13777 - LUCIANA GRACIOSA DA FONSECA Válido

148 Não eleito13000 - JOÃO CARLOS PEREIRA Válido

94 Não eleito13313 - MÁRCIO HENRIQUE DOS REIS Válido

71 Não eleito13321 - MARCUS PIRES GONÇALVES Válido

68 Não eleito13123 - ALFREDO JOSÉ SANTINI RODRIGUES DA SILVA Válido

53 Não eleito13333 - LUIS PHILIPE NASCIMENTO DA SILVA Anulado

51 Não eleito13001 - SEBASTIÃO PEDRO DA SILVA NETO Válido

31 Não eleito13981 - VERA LUCIA DE OLIVEIRA BENEDICTO Válido

29 Não eleito13111 - JOSÉ RICARDO MEDEIROS Anulado

29 Não eleito13222 - VANDERSON DE CARVALHO GERONYMO Válido

19 Não eleito13013 - ROBERTA RAMOS VALLIM Válido

8 Não eleito13456 - JOSI FERREIRA DA SILVA Válido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

121 Não eleito23103 - CRISTIANE CORRÊA DO CARMO ANUNCIAÇÃO Válido

82 Não eleito23147 - MARIA DE LOURDES SILVA ABREU Válido
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76 Não eleito23160 - MARILIA ALICE DA SILVEIRA BATISTA Válido

73 Não eleito23123 - SEBASTIÃO ALVES PENA Válido

60 Não eleito23333 - SILVIO DE PAIVA MARQUES Válido

57 Não eleito23023 - FABRÍCIO MARTINS DE CARVALHO KELLY Válido

39 Não eleito23888 - MONICA APARECIDA RAMOS CARDOSO Válido

37 Não eleito23456 - MARIA ISABEL SOUZA CORRÊA DA COSTA Válido

28 Não eleito23222 - FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA Válido

27 Não eleito23321 - PAULO SERGIO DA SILVA Válido

20 Não eleito23444 - HUMBERTO LUIZ TORRACA Válido

19 Não eleito23927 - CRISTIANE DE SOUZA FRANCISCO MOREIRA DA
SILVA

Válido

9 Não eleito23777 - JOSÉ LUIZ BARBOSA Válido

FEDERAÇÃO PSOL REDE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

379 Não eleito50000 - GABRIEL MACIEL RIBEIRO Válido

315 Não eleito50333 - LUCIANA BOMFIM DE MIRANDA Válido

220 Não eleito50001 - GILSON LUIZ GABRIEL Válido

72 Não eleito50024 - JOÃO VITOR FRANCISCO ROSA Válido

53 Não eleito50123 - WELINGTON BARBOSA LEAL DOS SANTOS Válido

52 Não eleito50050 - EDNA NERY FRENCH Válido

36 Não eleito50500 - LUIS PAULO DOS SANTOS COSTA Válido

29 Não eleito50777 - HENRIQUE ESTEVES COELHO Válido

24 Não eleito50555 - EDVAR CHICARINO DE OLIVEIRA JUNIOR Válido

15 Não eleito50890 - JOSEFA LOUZADA E SILVA LOUZADA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 24/10/2024 - 11:54:27, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

604 1º Suplente11222 - FABIO ANTONIO PIRES JORGE Válido

428 2º Suplente11000 - JOÃO GILBERTO VIEIRA Válido

287 3º Suplente11777 - LUIZ FABIO PINTO DIS Válido

255 4º Suplente11333 - MÁRCIO VIEIRA MARTINS Válido

214 5º Suplente11007 - LARA JOMORI DE CASTRO Válido

161 6º Suplente11110 - RICARDO GARCIA MACEIO Válido

150 7º Suplente11457 - MARIA APARECIDA GENEROZO LEAL Válido

149 8º Suplente11345 - DAVID WILLIAN DE SOUZA Válido

107 9º Suplente11234 - ALMIR RANGEL DA SILVA Válido

56 10º Suplente11456 - MARIA LUCIA DE SOUZA Válido

14 11º Suplente11147 - EDILAMAR ANDRADE DA SILVA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

483 1º Suplente15000 - EDUARDO MARTINEZ RODRIGUEZ HANKE Válido

318 2º Suplente15678 - PAULO CESAR PEREIRA DE SOUZA Válido

213 3º Suplente15123 - MARIA STELA DOS SANTOS BEILER Válido

166 4º Suplente15707 - LUIZ ANTONIO FELICIANO DA SILVA Válido

115 5º Suplente15190 - LUIZ ANTONIO MARTINS Válido

80 6º Suplente15999 - SANDRO VALERIO DA SILVA ROSA Válido

61 7º Suplente15333 - ANA CAROLINA DA SILVA OLIVEIRA Válido

47 8º Suplente15555 - ADRIANA CRISTINA DA SILVA Válido

45 9º Suplente15444 - ALINE CRISTINE BASTOS MYRRHA Válido

44 10º Suplente15015 - LUCIMAR DE FÁTIMA LIMA Válido

40 11º Suplente15099 - CARLOS OTAVIO ALVES RIBEIRO Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

579 1º Suplente20777 - IVENS BRANDÃO BARROS Válido

357 2º Suplente20321 - ALESSANDRO CRISTOVÃO DA SILVA Válido

302 3º Suplente20999 - CLAUDIO HUMBERTO NUNES Válido

273 4º Suplente20000 - MATHEUS THEODORO JOAQUIM DE SOUZA E SILVA Válido
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242 5º Suplente20456 - PAULO EDUARDO DE OLIVEIRA LACERDA PAIVA Válido

166 6º Suplente20020 - MARCIO BRUNO ROSA MARTINS Válido

63 7º Suplente20144 - ANDRÉ PAULO PEREIRA GARCIA Válido

59 8º Suplente20444 - ADRIANA MACHADO DE SOUZA Válido

44 9º Suplente20111 - MARTA AMBRÓSIO MENDONÇA Válido

43 10º Suplente20789 - VALESKA ROSA MACHADO Válido

30 11º Suplente20246 - CARLA REGINA FERREIRA COUTINHO Válido

27 12º Suplente20700 - MICHELE MARCELINO DA SILVA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

539 1º Suplente22000 - JOCIMAR VIDAL PEIXOTO Válido

537 2º Suplente22122 - MAYKON FELIPE DOS SANTOS GONÇALVES DE
OLIVEIRA

Válido

443 3º Suplente22555 - ELIANE COSTA RIBEIRO Válido

238 4º Suplente22345 - LUIS CLAUDIO VALENTE GONÇALVES Válido

189 5º Suplente22580 - MARCOS ANTONIO BRAGA FERREIRA Válido

137 6º Suplente22222 - JULIANA ALVES DA SILVA RIBEIRO Válido

133 7º Suplente22234 - JARBAS DE OLIVEIRA NETO Válido

129 8º Suplente22223 - ANNA CHRISTINA SOUZA VALLADARES Válido

90 9º Suplente22321 - INDIANA MACEDO DE CARVALHO GOMES Válido

46 10º Suplente22987 - CARLOS HENRIQUE TOLEDO Válido

42 11º Suplente22333 - MAXIMILIANO ROSA DE SOUZA Válido

36 - AGIR
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

431 1º Suplente36234 - BARTHOLOMEU CEZAR COUTINHO Válido

375 2º Suplente36000 - MÁRCIO CESAR DA SILVA COSTA Válido

261 3º Suplente36111 - ROSINEI FERREIRA DOS SANTOS Válido

255 4º Suplente36456 - JOSÉ ROBERTO SILVA JUSTEM Válido

202 5º Suplente36036 - ANDRÉ LUIS FREITAS DIAS Válido

180 6º Suplente36789 - LUIZ ANTONIO DE ARAÚJO KOTSUBO Válido

111 7º Suplente36333 - ARY JOSÉ DA SILVA LEAL JUNIOR Válido

81 8º Suplente36999 - FERNANDA DOS REIS MONTEIRO Válido

23 9º Suplente36777 - FABIANA LEITE COELHO DA SILVA Válido

14 10º Suplente36001 - MARGARIDA MARIA EMILIO Válido
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12 11º Suplente36100 - FLAVIA REGINA MEDEIROS D'AVILA DOS SANTOS Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

534 1º Suplente44444 - RONALD LORRAN ALMEIDA BARBOSA Válido

410 2º Suplente44321 - FABIO PIRES Válido

344 3º Suplente44000 - CLAUDINEI DE PAULA Válido

318 4º Suplente44111 - EDUARDO CABRAL MARQUES DA SILVA Válido

295 5º Suplente44777 - PAULO JORGE CESAR Válido

217 6º Suplente44567 - LAURO ROBERTO DOS SANTOS Válido

169 7º Suplente44222 - MARIA SIMONE NOGUEIRA GOMES Válido

87 8º Suplente44122 - ADRIANA DE ALCANTARA MORAES Válido

38 9º Suplente44544 - VITORIA HIPOLITO SAMPAIO SOARES Válido

32 10º Suplente44789 - JACKELINE LOPES MALAFAIA FREITAS Válido

77 - SOLIDARIEDADE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

637 1º Suplente77777 - FELIPE FULGENCIO FARIAS Válido

437 2º Suplente77456 - LUIZ CLAUDIO SOARES DE SOUZA Válido

383 3º Suplente77890 - PEDRO HENRIQUE COELHO PALHA DE CASTRO Válido

205 4º Suplente77123 - PAULO SERGIO MURAT Válido

170 5º Suplente77345 - GICELIO ANTONIO PETRILLO Válido

156 6º Suplente77000 - ROBERTO ANTONIO DURÇO JUNIOR Válido

129 7º Suplente77007 - DEISE CARLA DA SILVA SOARES Válido

120 8º Suplente77111 - JULIO CESAR DO COUTO GRIJO Válido

102 9º Suplente77888 - SILMARA DA SILVA NEVES RAUL Válido

58 10º Suplente77444 - GILCIANE DO COUTO SANTOS Válido

40 11º Suplente77789 - PAULO FERNANDO MORAES Válido

19 12º Suplente77231 - ELAINE VIEIRA DA SILVA Válido

Resultado em 24/10/2024 - 11:54:27, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

19.062 50.32% Eleito*15 - SAULO DE TARSO PEREIRA CORREA DA SILVA Válido

AILTON GERALDO BATISTA DA SILVA

Resultado em 06/10/2024 - 21:08:54, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.252 Eleito por QP*11027 - LUIZ ANTÔNIO DA COSTA CARVALHO CORRÊA DA
SILVA

Válido

1.026 Eleito por QP*44123 - EDUARDO LIMA SANTANA DE AVILA Válido

872 Eleito por QP*22123 - BERNARDO SOUZA MACHADO Válido

872 Eleito por QP*77190 - PEDRO PAULO MAGALHAES GRAÇA Válido

858 Eleito por média*22678 - HAROLDO CRUZ FILHO Válido

835 Eleito por média*44333 - JOÃO VICTOR DIAS ALVES Válido

822 Eleito por média*20123 - THIAGO RIBEIRO MAC GREGOR Válido

784 Eleito por média*11111 - MARCIO DA SILVA Válido

702 Eleito por QP*15556 - JOSE AMAURI FERREIRA LIMA Válido

697 Eleito por média*15624 - SALVADOR DE SOUZA Válido

647 Eleito por média*44888 - FABRICIO SILVA MACHADO Válido

442 Eleito por média*36123 - ÁTILA PAIVA PEREIRA Válido

Resultado em 24/10/2024 - 11:54:27, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


